
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2024 года № 909

р.п. Октябрьский

О создании фонда перераспределения земель 
Устьинского муниципального округа Архангельской области

В целях перераспределения земель для сельскохозяйственного 
производства, осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их 
деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения личных 
подсобных хозяйств, ведения животноводства, ведения гражданами 
садоводства или огородничества для собственных нужд, сенокошения, выпаса 
скота в составе земель сельскохозяйственного назначения, в соответствии с 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 
2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 
Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд и внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской Федерации» администрация Устьянского 
муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать фонд перераспределения земель Устьянского муниципального 
округа Архангельской области.

2. Утвердить Порядок формирования фонда перераспределения земель 
Устьянского муниципального округа Архангельской области (Приложение №1 
к настоящему постановлению).

3. Утвердить форму реестра земельных участков, включенных в состав 
фонда перераспределения земель Устьянского муниципального округа 
Архангельской области (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Включить в фонд перераспределения земель Устьянского 
муниципального округа Архангельской области земельные участки согласно 
Перечню (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

5. Определить органом, ответственным за формирование фонда 
перераспределения земель Устьянского муниципального округа Архангельской 



области, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Устьянского муниципального округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Устьянского муни ального 
округа.

Глава Устьянского муниципального С.А. Котлов



Приложение № 1
к постановлению администрации

Устьянского муниципального округа
Архангельской области

от 3 мая 2024 года № 909

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬ 

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящий Порядок разработан в целях перераспределения земель для 
сельскохозяйственного производства, осуществления крестьянскими 
(фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, 
создания и расширения личных подсобных хозяйств, ведения 
животноводства, ведения гражданами садоводства или огородничества 
для собственных нужд, сенокошения, выпаса скота в составе земель 
сельскохозяйственного назначения и устанавливает порядок формирования 
фонда перераспределения земель Устьянского муниципального округа 
Архангельской области (далее - Фонд перераспределения) в составе земель 
сельскохозяйственного назначения:

1. Фонд перераспределения формируется за счет земельных участков из 
земель сельскохозяйственного назначения в случае приобретения Устьянским 
муниципальным округом права собственности на земельные участки по 
основаниям, установленным федеральными законами, за исключением 
случаев приобретения права собственности на земельный участок, изъятый для 
муниципальных нужд.

2. Земельные участки включаются в Фонд перераспределения и 
исключаются из Фонда перераспределения на основании постановления 
администрации Устьянским муниципального округа Архангельской области 
(далее - постановление).

3. Комитет по управлению имуществом администрации Устьянского 
муниципального округа (далее - Комитет) ведет реестр земельных участков, 
включенных в Фонд перераспределения, по утвержденной форме.

4. После получения Комитетом документов, подтверждающих 
государственную регистрацию права собственности на земельный участок за 
Устьянским муниципальным округом Архангельской области, специалист 
Комитета подготавливает постановление о включении земельного участка в 
Фонд перераспределения.

5. Реестр земельных участков, включенных в Фонд перераспределения, 
подлежит размещению на официальном сайте Устьянского муниципального 
округа Архангельской области.



6. Лица, заинтересованные в предоставлении земельных участков из 
фонда перераспределения, обращаются с заявлением в администрацию 
Устьянского муниципального округа Архангельской области.

7. Использование земель фонда перераспределения осуществляется в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 29 июля 2017 
года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».



Приложение № 2
к постановлению администрации

Устьянского муниципального округа
Архангельской области

от 3 мая 2024 г. № 909

РЕЕСТР ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
ВКЛЮЧЕННЫХ В ФОНД ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬ 

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 
п/п

Кадастровый 
номер

Категория 
земель

Местоположение Разрешенное 
использование

Площадь, 
КВ.М.

Реквизиты
постановления о 

включении 
земельного 

участка в фонд 
перераспределения 

земель

постановления об 
исключении 
земельного 

участка из фонда 
перераспределения 

земель



Приложение № 3
к постановлению администрации

Устьянского муниципального округа
Архангельской области

от 3 мая 2024 г. № 909

ПЕРЕЧЕНЬ 
включаемых в состав фонда перераспределения земель 

Устьянского муниципального округа Архангельской области земельных участков

№ 
п/п

Кадастровый 
номер

Категория 
земель

Местоположение Разрешенное 
использова

ние

Площадь, 
кв.м.

1.
29:18:162201:77 земли сельско

хозяйственного 
назначения

(МАЛОДОРСКОЕ) 
обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 1413

2.
29:18:162201:60

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 961

3.
29:18:162301:37

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1183

4.
29:18:162301:3

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1500

5.
29:18:162301:18

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1166

6.
29:18:162301:126

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1200

7.
29:18:162301:9

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

ДЛЯ 
садоводства 1158

8.
29:18:162301:85

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье».

для ведения 
садоводства 1171

9.
29:18:162201:143

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 1044

10.
29:18:162301:5

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

ДЛЯ 
садоводства 1236

11.
29:18:162201:145

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 1480

12.
29:18:162301:10

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

ДЛЯ 
садоводства 1114

13. 29:18:162301:86 земли сельско- обл. Архангельская, для ведения 1189



хозяйственного 
назначения

р-н Устьянский, СОТ 
«Щелкунье»

садоводства

14.
29:18:162301:69

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье».

ДЛЯ 
садоводства 1189

15.

29:18:162301:76
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

район, 
садоводческое 
товарищество 
«Щелкунье»

ДЛЯ 
садоводства 1140

16.
29:18:162301:77

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1149

17.
29:18:162301:123

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1200

18.
29:18:162201:120

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко».

для ведения 
садоводства 1320

19.
29:18:160601:12

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, 
с/а Малодорская, 

д. Наумовская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

1500

20.
29:18:162301:49

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1102

21.

29:18:160501:132
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, примерно в 

100 метрах 
на север от МО 

«Мал од орское, дер. 
Малая 
Вирова

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

28003

22.

29:18:160501:133
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, примерно в 

150 метрах 
на северо-восток от 
МО «Малодорское, 

дер.
Малая Вирова

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

22001

23.
29:18:162301:89

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1214

24.
29:18:162201:20

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 1104

25.
29:18:162301:88

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1188



26.
29:18:162201:51

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 868

27.
29:18:162201:59

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 978

28.
29:18:162101:9

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, 
с/а Малодорская, 

д. Верховская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

1500

29.
29:18:162101:1

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, 
с/а Малодорская, 

д. Верховская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

1800

30.
29:18:162201:153

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко».

для ведения 
садоводства 1024

31.
29:18:162201:40

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 903

32.
29:18:162201:97

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 1211

33.
29:18:162301:33

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1300

34.
29:18:162301:62

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1500

35.
29:18:162301:31

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

ДЛЯ 
садоводства 1174

36.
29:18:162201:134

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 1500

37.
29:18:162201:187

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко».

для ведения 
садоводства 872

38.
29:18:162301:36

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1172

39.
29:18:162201:189

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 985

40.
29:18:162201:62

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 1096

41.
29:18:162301:43

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1198

42.
29:18:162301:119 земли сельско

хозяйственного
обл. Архангельская, 

р-н Устьянский, СОТ 
«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1500



назначения
43.

29:18:162301:13
земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье».

ДЛЯ

садоводства 753

44.
29:18:162301:8

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

ДЛЯ

садоводства 1070

45.
29:18:162301:105

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1227

46.
29:18:162301:19

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1496

47.
29:18:162301:47

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1200

48.
29:18:162301:54

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1200

49.
29:18:162201:95

земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская, р-н 
Устьянский, СОТ 

«Щелкунье»

для ведения 
садоводства 1195

50.
29:18:162201:68

земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская, р-н 
Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 1060

51.
29:18:162201:52

земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская, р-н 
Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для
садоводства 1227

52.
29:18:162201:50

земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская, р-н 
Устьянский, СОТ 

«Шеломечко».

для ведения 
садоводства 968

53.
29:18:162201:95

земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская, р-н 
Устьянский, СОТ 

«Шеломечко»

для ведения 
садоводства 1070

54.

29:18:163201:35
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 500 
метрах, по 

направлению на 
запад от ориентира. 

Почтовый адрес 
ориентира: обл. 

Архангельская, р-н 
Устьянский, д. 
Маренинская

овощеводство 67000

55.

29:18:120701:5
земли сельско
хозяйственного 

назначения

(ОРЛОВСКОЕ)
обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а 

Орловская, д. 
Дубровская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

4950

56.

29:18:120801:9
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1,9 км от 
ориентира по 

направлению на юго- 
восток. Почтовый 
адрес ориентира:

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

15000



Архангельская 
область, Устьянский 
р-н, с/а Орловская, д. 

Дубровская
57.

29:18:120801:10
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 2,1 км 
от ориентира по 

направлению на юго- 
восток. Почтовый 
адрес ориентира:
Архангельская 

область, Устьянский 
р-н, с/а Орловская, д.

Дубровская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

4000

58.

29:18:120801:11
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 2,2 км от 
ориентира по 

направлению на юго- 
восток. Почтовый 
адрес ориентира:
Архангельская 

область, Устьянский 
р-н, с/а Орловская, д.

Дубровская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

13000

59.

29:18:120701:100
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

1089429

60.

29:18:120102:202
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

205000

61.

29:18:120102:203
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

5000

62.

29:18:120103:203
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

30000

63.

29:18:120103:204
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

ДЛЯ 
сельскохозяй

ственного 
производства

55100

64.

29:18:120103:205
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

2895

65.

29:18:120401:131
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

58000



66.

29:18:120401:132
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

29000

67.

29:18:120401:133
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

4368

68.

29:18:120401:134
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

ДЛЯ 
сельскохозяй

ственного 
производства

40300

69.

29:18:120701:99
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

442980

70.

29:18:120801:68
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для сельско
хозяйственного
производства

948012

71.

29:18:120801:77
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для сельско
хозяй

ственного 
производства

4535

72.

29:18:121001:76
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для сельско
хозяй

ственного
производства

302953

73.

29:18:121001:77
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для сельско
хозяйственного
производства

453035

74.

29:18:121001:78
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

Для 
сельскохозяй

ственного 
производства

6525

75.

29:18:121001:79
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

23308

76.

29:18:121001:80
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

41000

77. 29:18:121001:81 земли сельско- Архангельская 
область, Устьянский

для 
сельскохозяй- 60000



хозяйственного 
назначения

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

ственного 
производства

78.

29:18:121001:82
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

42000

79.

29:18:121001:83
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

ДЛЯ 
сельскохозяй

ственного 
производства

41000

80.

29:18:121001:84
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

ДЛЯ 
сельскохозяй

ственного 
производства

28309

81.

29:18:121001:85
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

13000

82.

29:18:121001:86
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

муниципальный 
район, МО 

"Орловское"

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

9000

83.

29:18:120601:116
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 3500 
метрах на запад от 

ориентира дер.
Коптяевская, 

почтовый адрес 
ориентира: 

Архангельская обл., 
Устьянский 

муниципальный р-н, 
МО "Орловское", 
дер. Коптяевская

ДЛЯ 
сельскохозяй

ственного 
производства

204028

84.

29:18:120601:117
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1800 
метрах на юго-запад 

от ориентира дер.
Коптяевская, 

почтовый адрес 
ориентира: 

Архангельская обл., 
Устьянский 

муниципальный р-н, 
МО "Орловское", 
дер.Коптяевская

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

188551

85.

29:18:120601:118
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 4100 
метрах на северо- 

запад от ориентира 
дер. Коптяевская, 
почтовый адрес 

ориентира: 
Архангельская обл.,

для 
сельскохозяй

ственного 
производства

464244



Устьянский 
муниципальный р-н, 

МО "Орловское", 
дер. Коптяевская

86.

29:18:120801:8
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1,5 км, по 
направлению на юго- 
восток от ориентира. 

Почтовый адрес 
ориентира: обл.

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 

Орловская, д.
Дубровская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

7770 
(доля в 

праве 1/2)

87.

29:18:170101:26 земли сельско
хозяйственного 

назначения

(РОСТОВСКО- 
МИНСКОЕ) 

обл. 
Архангельская, р-н 

Устьянский, с/а 
Ростовская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

17000

88.
29:18:172301:40

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл.
Архангельская, р-н 

Устьянский, с/а 
Ростовская

для сельхоз- 
производства 14000

89.

29:18:172901:19
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

район, 
Ростовская сельская 

администрация.

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

56000

90.

29:18:172901:20
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, р-н 
Устьянский, 

Ростовская сельская 
администрация, д. 

Выставка

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

48000

91.
29:18:173001:24

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а 

Ростовская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

44000

92.

29:18:173701:1
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 200 
метрах, по 

направлению на 
северо-запад от 

ориентира.
Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская, д. 
Арефинская.

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

55000

93.
29:18:173701:14

земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 

Ростовская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

43000

94.
29:18:173801:27

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а 

Ростовская
овощеводство 26000

95. 29:18:174501:2 земли сельско- примерно в 10 для ведения 18000



хозяйственного 
назначения

метрах, по 
направлению на 

север от ориентира.
Почтовый 

адрес ориентира: обл. 
Архангельская, р-н 

Устьянский, с/а 
Ростовская, д. 
Максимовская

крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

96.

29:18:174501:3
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 200 
метрах, по 

направлению на 
восток от ориентира. 

Почтовый 
адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Ростовская, д. 
Максимовская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

10000

97.

29:18:174501:4
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 700 
метрах, по 

направлению на 
северо-запад от 

ориентира.
Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская, д.
Максимовская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

8000

98.

29:18:174501:5
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 800 
метрах, по

направлению на 
. северо-запад от 

ориентира.
Почтовый адрес 
ориентира: обл.
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а
Ростовская, д.
Максимовская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

21000

99.

29:18:174501:6
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 3000 
метрах, по 

направлению на 
северо-запад от 

ориентира.
Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская, д.
Максимовская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

100000

100.

29:18:174501:7
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 400 
метрах, по 

направлению на 
северо-восток от 

ориентира.

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

53000



Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская, д.

Угольская
101.

29:18:175401:7
земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а 

Ростовская, д. 
Большая 

Медвежевская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

44000

102.

29:18:175601:10
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 600 
метрах, по 

направлению на юго- 
запад от ориентира.

Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская, д.

Дудинская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

10000

103.

29:18:175601:13
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 600 
метрах, по 

направлению на юго- 
запад от ориентира.

Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская, д.

Дудинская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

12000

104.

29:18:175601:14
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 800 
метрах, по 

направлению на юго- 
запад от ориентира.

Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская, д.

Дудинская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

11000

105.

29:18:175601:15
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Ориентир д. 
Дудинская. Участок 
находится примерно 

в 1000 метрах, по 
направлению на юго- 
запад от ориентира. 

Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а
Ростовская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

20000

106.

29:18:175601:16
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Ориентир д. 
Дудинская. Участок 
находится примерно 

в 1300 метрах, по 
направлению на юго-

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

40000



запад от ориентира. 
Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская

107.

29:18:175601:2
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Ориентир д.
Дудинская. Участок 
находится примерно 

в 800 метрах, по 
направлению на 
северо-запад от 

ориентира.
Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

9000

108.

29:18:175601:8
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 500 
метрах, по 

направлению на юго- 
запад от ориентира.

Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская, д.

Дудинская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

10000

109.

29:18:175601:9
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 800 
метрах, по 

направлению на юго- 
запад от ориентира.

Почтовый адрес 
ориентира: обл. 
Архангельская, 

р-н Устьянский, с/а 
Ростовская, д.

Дудинская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

12000

НО.

29:18:175801:8
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 

район, 
Ростовская с/а, 
примерно в 700 

метрах по 
направлению на 

северо-восток от д.
Сарбала

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

51000

111.
29:18:174501:8

земли и сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а 

Ростовская, д.
Угольская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

104000

112.
29:18:170101:27

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а 

Ростовская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

11000

113. 29:18:170101:28 земли сельско
хозяйственного

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а

для ведения 
крестьянского 4000



назначения Ростовская (фермерского) 
хозяйства

114.
29:18:174501:9

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а 

Ростовская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

129000

115.
29:18:000000:74

земли сельско
хозяйственного 

назначения

Архангельская 
область, Устьянский 
район, АО «Родина»

для сельско
хозяйственного

производства

9118777 
(доля в 
праве 
1/241) .

116.
29:18:175601:11

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а 

Ростовская, д. 
Дудинская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

12000

117.
29:18:175601:12

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, с/а 

Ростовская, д. 
Дудинская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

11000

118.

29:18:181201:75
земли сельско
хозяйственного 

назначения

Ориентир д. 
Филинская. Участок 
находится примерно 
в 100 м от ориентира 
по направлению на 

юго-восток.
Почтовый адрес 

ориентира: 
Архангельская 

область, Устьянский 
район

для ведения 
крестьянского 

хозяйства
60000

119.
29:18:112101:117 земли сельско

хозяйственного 
назначения

(ШАНГАЛЬСКОЕ) 
обл. Архангельская, 

р-н Устьянский, ТОО 
"Устьянское"

для сельско
хозяйственного
производства

163020

120.
29:18:112101:118

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, ТОО 

"Устьянское"

для сельско
хозяйственного
производства

235334

121.
29:18:112101:119

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, ТОО 

"Устьянское"

для сельско
хозяйственного

производства
54492

122.
29:18:112201:129

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, ТОО 

"Устьянское"

для сельско
хозяйственного
производства

190213

123.
29:18:112201:130

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, ТОО 

"Устьянское"

для сельско
хозяйственного
производства

108074

124.
29:18:112301:121

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, ТОО 

"Устьянское"

для сельско
хозяйственного
производства

64412

125.
29:18:111701:146

земли сельско
хозяйственного 

назначения

обл. Архангельская, 
р-н Устьянский, ТОО 

"Устьянское"

для сельско
хозяйственного
производства

83754

126.

29:18:112401:18
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1 км, по 
направлению на 

запад от ориентира. 
Почтовый 

адрес ориентира: обл.

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

48000



Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Шангальская, д.

Т арасонаволоцкая
127.

29:18:112401:21
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1,2 км, по 
направлению на 

запад от ориентира. 
Почтовый 

адрес ориентира: обл. 
Архангельская, р-н 

Устьянский, с/а 
Шангальская, д. 

Т арасонаволоцкая

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

48000

128.

29:18:112401:19
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1 км, по 
направлению на 

запад от ориентира. 
Почтовый 

адрес ориентира: обл. 
Архангельская, р-н 

Устьянский, с/а 
Шангальская, д.

Т арасонаволоцкая

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

48000

129.

29:18:112201:2
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 200 м, по 
направлению на 
северо-восток от 

ориентира. Почтовый 
адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н
Устьянский, с/а 
Шангальская, д. 

Камкинская

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

15000

130.

29:18:112301:12
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1,2 к м, 
по направлению на 

северо-восток от 
ориентира. Почтовый 
адрес ориентира: обл.

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Шангальская, д.

Плесевская

сельско
хозяйственное 
использование

151000

131.

29:18:112301:13
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 100 м, по 
направлению на 

запад от ориентира.
Почтовый адрес 
ориентира: обл. 

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Шангальская, д. 

Плесевская

сельско
хозяйственное
использование

27000

132.

29:18:110103:184
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 100 м, по 
направлению на 

запад от ориентира. 
Почтовый адрес 
ориентира: обл. 

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Шангальская, с.

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

48000



Шангалы
133.

29:18:112101:61
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 100 м, по 
направлению на 

север от ориентира. 
Почтовый адрес 
ориентира: обл. 

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Шангальская, д. 
Милославская

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

9000

134.

29:18:112201:14
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1600 м, 
по направлению на 
север от ориентира. 

Почтовый адрес 
ориентира: обл.

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Шангальская, д.

Заостровье

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

9000

135.

29:18:112201:15
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1200 м, 
по направлению на 
север от ориентира. 

Почтовый адрес 
ориентира: обл.

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Шангальская, д.

Заостровье

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

53000

136.

29:18:112101:11
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 2100 м, 
по направлению на 

северо-запад от 
ориентира. Почтовый 
адрес ориентира: обл.

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 

Шангальская, д. Ион- 
Горка

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

21000

137.

29:18:112101:18
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 2500 м, 
по направлению на 
запад от ориентира.

Почтовый адрес 
ориентира: обл.

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Шангальская, х.

Красный

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

21000

138.

29:18:112401:17
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 1 км, по 
направлению на 

запад от ориентира. 
Почтовый 

адрес ориентира: обл. 
Архангельская, р-н 

Устьянский, с/а 
Шангальская, д.

Тарасонаволоцкая

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

48000

139. 29:18:112101:8 земли сельско
хозяйственного

примерно в 350 м, по 
направлению на

для ведения 
личного 6000



назначения северо-восток от 
ориентира. Почтовый 
адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н 
Устьянский, с/а 
Шангальская, х.

Красный

подсобного 
хозяйства

140.

29:18:112101:20
земли сельско
хозяйственного 

назначения

примерно в 2000 
метрах, по 

направлению на 
запад от ориентира. 

Почтовый 
адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н
Устьянский, с/а 
Шангальская, х. 

Красный

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства

20000


